aniela . tranco de 'osa

Vere/adora- PSL

-&M/ncia -e,/)~ aitátga - sP
- ga/u4d&rav~ieh, 030/0 _

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

1111111111 111111111111111
Protocolo Geral n° 99/2021

Data: 21/01/2021 Horário: 11:47
LEG - IND 16/2021

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL A NOTIFICAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DE TERRENOS COM

MATO ALTO NO BAIRRO SANTA ISABEL.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal
a seguinte indicação para conhecimento e providências pelo setor responsável.

Em acolhimento ao pedido de munícipe, residente no Bairro Santa Isabel, na Rua Osório

Estábile, nas proximidades de sua residência, existem terrenos com mato muito alto, os quais

estão propiciando a proliferação de escorpiões e demais insetos peçonhentos que invadem as

casas, causando medo a todos.

Há família nessa localidade que possui bebê, com um ano e oito meses, que se for vítimas de
picada de escorpião, poderá ser fatal.

Para a segurança de todos é imprescindível à limpeza dos terrenos sujos no bairro em questão,

bem como a retirada dos entulhos que são descartados em tais áreas e que agravam ainda mais
essa situação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de janeiro de 2021.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1